
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                   №  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области от 01.06.2022 № 1270 «Об 

утверждении Порядка ведения учёта многодетных семей, имеющих право 

на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, а также земельных 

участков собственность на которые не разграничена, для целей 

индивидуального жилищного строительства, либо ведения личного 

подсобного хозяйства, либо для ведения садоводства или огородничества 

на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области»  

 

 

 

В соответствии с внесенными изменениями в Закон Нижегородской 

области от 01.12.2011 № 168-З «О предоставлении земельных участков 

многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской 

области» (№ 164-З от 07.11.2022) и в целях приведения нормативно-правовых 

актов Администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области в соответствие с требованием действующего законодательства, 

руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области от 01.06.2022 № 1270 «Об утверждении 

Порядка ведения учёта многодетных семей, имеющих право на бесплатное 

предоставление в собственность земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, а также земельных участков собственность на 



 2 

которые не разграничена, для целей индивидуального жилищного 

строительства, либо ведения личного подсобного хозяйства, либо для ведения 

садоводства или огородничества на территории городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании Постановления после слова «огородничества» 

дополнить словами «для собственных нужд». 

1.2. По всему тексту Порядка ведения учёта многодетных семей, 

имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных 

участков собственность на которые не разграничена, для целей 

индивидуального жилищного строительства, либо ведения личного подсобного 

хозяйства, либо для ведения садоводства или огородничества на территории 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области (далее - Порядок) 

после слова «огородничества» дополнить словами «для собственных нужд». 

2. Отделу организации и контроля Управления делами администрации 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области (Е.А. Дорофеева) 

обеспечить опубликование настоящего Постановления на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

http:// кулебаки-округ.рф.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации городского округа город Кулебаки А.В. Борисову.  

 

 

 

Глава местного самоуправления  В.С. Юрасов  

 


